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VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
TRENČIANSKEHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA 

číslo 12/2005 
O  DANI Z MOTOROVÝCH VOZIDIEL 

NA ÚZEMÍ  TREN ČIANSKEHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA 
 
 

Zastupite ľstvo Tren čianskeho samosprávneho kraja na svojom 27. 
rokovaní 14. decembra 2005, v súlade s ustanovením § 8 a § 11 
ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších 
územných celkov v znení neskorších predpisov a pod ľa zákona č. 
582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom popla tku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení n eskorších 
predpisov, vydáva toto  
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
o dani z motorových vozidiel  

na území Tren čianskeho samosprávneho kraja 
( ďalej len nariadenie ) 

 
 

Článok 1 
Účel nariadenia 

 
Týmto nariadením sa zavádza da ň z motorových vozidiel na území 
Tren čianskeho samosprávneho kraja ( ďalej len da ň ), ur čuje sa 
ro čná sadzba dane a podmienky oslobodenie od dane. 

 
 

Článok 2 
Sadzba dane 

 
Ročná sadzba dane pre osobné automobily, úžitkové vozi dlá, 
autobusy a vozidlá používané v rámci návesovej jazd nej súpravy :   
 
2.1. Sadzba dane pre osobné automobily so zdvihovým  objemom 
motora uvedenom v dokladoch vozidla: 
 

   a) do 900 cm3 vrátane                               1 760 Sk 
    b) nad 900 cm3 do 1 200 cm3                         2 310 Sk   

       c) nad 1 200 cm3 do 1 500 cm3 vrátane               3 190 Sk 
       d) nad 1 500 cm3 do 2 000 cm3 vrátane               4 070 Sk 
       e) nad 2 000 cm3 do 3 000 cm3 vrátane               5 170 Sk 
       f) nad 3 000 cm3                                    6 160 Sk 
 
 



 2 

2.2.  Sadzba dane pre úžitkové vozidlo a autobus s celkovou 
hmotnos ťou a po čtom náprav osobitne pre motorové vozidlo 
a osobitne pre prípojné vozidlo a sadzba dane pre v ozidlo 
používané v rámci návesovej jazdnej súpravy  ( ťahač a náves) 
podľa celkovej hmotnosti a po čtu náprav osobitne pre ťahač 
a osobitne pre náves (vozidlo sa z h ľadiska ur čenia sadzby dane 
zaradí do najbližšej nižšej da ňovej skupiny, než do akej by 
patrilo pod ľa celkovej hmotnosti uvedenej v dokladoch, osobitne  
ťahač a osobitne náves): 
 
         a ) s 1 alebo 2 nápravami 
             - do 1t vrátane                               1 890 Sk 
             - nad 1 t do 2 t vrátane                      3 360 Sk 
             - nad 2 t do 4 t vrátane                      5 565 Sk 
             - nad 4 t do 6 t vrátane                      8 400 Sk 
             - nad 6 t do 8 t vrátane                     11 130 Sk 
             - nad 8 t do 10 t vrátane                    13 965 Sk 
             - nad 10 t do 12 t vrátane                   16 695 Sk 
             - nad 12 t do 14 t vrátane                   20 895 Sk 
             - nad 14 t do 16 t vrátane                   25 095 Sk 
             - nad 16 t do 18 t vrátane                   29 295 Sk 
             - nad 18 t do 20 t vrátane                   33 495 Sk 
             - nad 20 t do 22 t vrátane                   39 060 Sk 
             - nad 22 t do 24 t vrátane                   44 730 Sk 
             - nad 24 t do 26 t vrátane                   50 295 Sk 
             - nad 26 t do 28 t vrátane                   55 860 Sk 
             - nad 28 t do 30 t vrátane                   61 425 Sk 
             - nad 30 t                                   66 990 Sk  
           b) s 3 nápravami  
             - do 15 t vrátane                            15 330 Sk 
             - nad 15 t do 17 t vrátane                   18 165 Sk 
             - nad 17 t do 19 t vrátane                   22 365 Sk 
             - nad 19 t do 21 t vrátane                   26 565 Sk 
             - nad 21 t do 23 t vrátane                   30 765 Sk 
             - nad 23 t do 25 t vrátane                   34 860 Sk 
             - nad 25 t do 27 t vrátane                   39 060 Sk 
             - nad 27 t do 29 t vrátane                   43 260 Sk 
             - nad 29 t do 31 t vrátane                   47 460 Sk 
             - nad 31 t do 33 t vrátane                   53 025 Sk 
             - nad 33 t do 35 t vrátane                   58 695 Sk 
             - nad 35 t do 37 t vrátane                   64 260 Sk 
             - nad 37 t do 40 t vrátane                   69 825 Sk 
             - nad 40                                     75 390 Sk 
           c) so 4 a s viacerými nápravami 
             - do 23 t vrátane                            19 530 Sk 
             - nad 23 t do 25 t vrátane                   23 730 Sk 
             - nad 25 t do 27 t vrátane                   27 930 Sk 
             - nad 27 t do 29 t vrátane                   32 130 Sk 
             - nad 29 t do 31 t vrátane                   36 330 Sk 
             - nad 31 t do 33 t vrátane                   41 895 Sk 
             - nad 33 t do 35 t vrátane                   47 460 Sk 
             - nad 35 t do 37 t vrátane                   53 025 Sk 
             - nad 37 t do 40 t vrátane                   58 695 Sk 
             - nad 40                                     64 260 Sk 
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Článok 3 
Oslobodenie od dane 

 
 
 
1. Od dane je oslobodené : 
 
 
a) vozidlo  záchrannej  zdravotnej  služby,  vozidl o banskej, 
horskej a leteckej záchrannej služby, vozidlo požia rnej ochrany, 
 
b) vozidlo pravidelnej autobusovej dopravy v rozsah u výkonu vo 
verejnom záujme, 
 
c) vozidlo evidované v Slovenskej republike, ktoré sa zdržiava 
počas celého zda ňovacieho obdobia mimo územia Slovenskej 
republiky, 
 
d) vozidlo   používané   výhradne  v  po ľnohospodárskej  a lesnej  
výrobe,   ktoré  využíva pozemné komunikácie len na  prejazd z 
jedného miesta mimo  pozemných  komunikácií na druh é miesto v 
rámci obhospodarovaného územia, 
 
  
2. Znížená sadzba dane pre :  
  
 
a) vozidlo, ktoré nevyužíva po čas celého zda ňovacieho obdobia 
dia ľnice, cesty I., II. a III. triedy a miestne komunik ácie o  
30% ro čnej sadzby dane, 
  
b) vozidlo slúžiace na skúšobné alebo iné jazdy, kt oré má 
pridelené zvláštne eviden čné číslo o 50% ro čnej sadzby dane, 
 
c) špeciálne  vozidlo,  ktoré  je ur čené na vykonávanie 
špeciálnych činností a nie je ur čené na prepravu o 30% ro čnej 
sadzby dane. 
 
 
 

Článok 4 
Zrušovacie a závere čné ustanovenia 

 
(1) Na konanie vo veciach dane pod ľa tohto všeobecne záväzného 
nariadenia platia ustanovenia zákona č. 582/2004 Z. z. 
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o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunáln e odpady a 
drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov  a ustanovenia 
zákona č. 511/1992 Z. z. o správe daní a poplatkov a o zmen ách v 
sústave územných finan čných orgánov v znení neskorších predpisov. 
 
(2) Toto nariadenie bolo schválené Zastupite ľstvom Tren čianskeho 
samosprávneho kraja d ňa 14. 12. 2005 uznesením č. 502/2005 a 
nadobúda ú činnos ť 1. januára 2006. 
 
(3) D ňom nadobudnutia ú činnosti tohto nariadenia zanikne platnos ť 
Všeobecne záväzného nariadenia Tren čianskeho samosprávneho kraja 
číslo 08/2004 zo d ňa 15.12.2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 Ing. Štefan  Š t e  f a n e c 
                                            predsed a  
 


